Sermo. ii.

dem est qđ mūdū. habitat in solario inferiori. i. in corpe qñ ipm corpus exercitatu intendit mortificationi. Juxta illud Sal. v. Qui autē sūt xp̄i carnem suā crucifixerūt cū virtus et p̄cipiscētis. Eiusdem. vi. Ego enī stigmata dñi iesu i corpore meo porto. i. Cor. vi. Glorificate et portate deū i corpore v̄ro. Propter ista tria dī in p̄o. Meditat̄ siū no ete cū corde meo: ecce sp̄ua superna p̄tēplatio. Et exercitabar: ecce corporis maceratio. Et scopebā sp̄m mesū: ecce aie iterna mūdatio. Secundū bñficiū est qđ de⁹ pctōri lingua aperit. De⁹ qđē dedit hoī lingua ad tria officia. s. vt deū laudaret. Isa. xlvi. Populū istū formauit mihi laude meā narrabit. vt primū edificaret. Eiusdē. l. Dñs dedit mihi lingua eruditā vt scirē sustētare eū q̄ lapsus est v̄bo. Et vt corā deo se reprehēderet et accusaret. Job. xlvi. Idcirco me reprehendēdo et ago pniaz. Pctōr autē lingua suā ad illa tria officia nō vtitur: et iō recte mutus vocat. pri mo ei deū nō laudat: s̄z p̄ mala opa ipm blasphemat. Unū ppheta om̄s creaturas inuitans ad laudandum deū. Inter ceteras inuitat dracones infernū: et serpētes dicēs. Laudate dñm de terra dracones et oēs abyssi Item serpētes et oēs volucres pena te. Nisq̄ autē inuitat pctōrē ad laudā dñ deū: nec supbos nec auaros nec luxuriosos: qđ tales deū non laudat sed blasphemat. Et ideo vident eē peiores q̄ serventes: q̄ dracones: q̄ infern⁹. Secundo est mutus: qđ primū non edificat: sed poti⁹ scandalizat. Eccl. xxvii. Lingua tertia m̄lētos commouit et dispersit illos de gente in gentem. Tres em̄ sunt lingue. s. diuia cui⁹ est loqui ea que ad salutem eternā spectat. Unū dixit petrus. Joh. vi. Verba vite eterne habeo: et ista est lingua viroꝝ perspector. Sc̄s est lingua humana cui⁹ est loq̄ de mūdo et de his q̄ requirit

mundana necessitas. s. Johan. iii. 13. Ip̄i de mūdo sūt: et ideo de mūdo loquunt̄ et mūd⁹ eos audit̄: et ista ē lingua ipfector. Tertia ē lingua diabolica cui⁹ ē detrahere et mēdacia di cere. Job viii. Cū loq̄ mēdaciū ex p̄p̄tū loq̄ hui⁹ ēt ligue est discordias semiare. Ip̄e ei diabol⁹ discordias seminavit inter se et deū: dein de inter deū et hoīem. Quotidie autē semiat inter hoīez et hoīez et ista est lingua detractor et malignatiū Illi igit̄ loquunt̄ lingua p̄ma. i. diuia q̄ primū edificat. Illi loquunt̄ lingua secunda. i. hūana q̄ negocia hūana et sclaria detractat̄. Illi lingua tertia. i. diabolica q̄ discordias seminat̄. ista autē lingua tertia nō solū primos cōturbat sed et sepe m̄rimoniū separat. Eccl. xxvii. Lingua tertia mulieres vi ratas deiecit̄ p̄auit eas laborib⁹ suis. ¶ Tertio pctōr est mutus: qđ de suis pctis i pfessiōe se nō accusat cū tñdicat̄. puer. xvii. sc̄bz alia l̄ram. Just⁹ p̄ncipio accusator ē sui. pctm̄ em̄ h̄z p̄ncipiū. s. malā delectationē et cogitationē h̄z et mediū. s. maluz p̄fēsū. h̄z et finē. s. malū op⁹. Just⁹ autē nō cōp̄fitet mala opa s̄z et malū p̄fitef̄ p̄fēsū malas delectatiōes et cogitatiōes. ¶ Tertiū bñficiū ē: qđ de⁹ pctō: i lumē restituit. Signū autē q̄ ip̄e sit illuat̄ ē qñ videt aīz retro et dextris et a sinistris: sicut br. Apoc. iiii. de sc̄tis aīalib⁹ plena erat oculis aīz retro et i circuitu. i. a dextris et a sinistris. Ille h̄z ocl̄os retro q̄ p̄fiderat̄ cogitat pctā sua q̄ fecit: et inde h̄z dolore. Isa. xxvii. Recogita bo tibi oēs ānos meos: c. Ille h̄z aī se: q̄ videt̄ cogitat dei iudiciar id est h̄z tiorē. p. A iudicis ei tuis timui. Ille h̄za dextris qui videt et cogitat mūdi p̄soa q̄s sint caducar̄ vana: et ea nō allicit o amore s̄z resilit̄ asp̄rationē Nasi. iii. Ois q̄ viderit resiliet a te Ille h̄z a sinistris q̄ videt mūdi aduersa q̄s sint br. euiaꝝ lia: et iō in eis nō frāgit̄ p̄ ipatiētiā v̄l despe